
 

 1 

DEPARTEMENT DES YVELINES  

Arrondissement de RAMBOUILLET 

Canton d’Aubergenville  

COMMUNE D’AUTEUIL-LE-ROI       
  

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

 

L’an Deux mille vingt et un, le 30 septembre à 20 heures 30 minutes, le Conseil Municipal légalement convoqué 

s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances sous la présidence de Madame Marie-Christine CHAVILLON. 

 

Étaient présents : M. CAPELLE, M. BERTHON, M. JONIEC, Mme CLÉMENCE, Mme JONIEC, Mme MURET, 

M. DE LAROCHE, Mme GIMENO,  
 

Etaient absents excusés :  M. JAMOT a donné pouvoir à M. JONIEC 

 M. BLONDEAU a donné pouvoir à Mme MURET 

 Mme COURREGE a donné pouvoir à M. BERTHON 

 Mme SCHMIT a donné pouvoir à Mme CHAVILLON  

  

Etaient absentes : Mme GADRAS, Mme PATIN 

             

Nombre de membres élus 15 Quorum  8 

Nombre de membres présents 09 Date de la convocation  22 septembre 2021 

Nombre de membres votants 13 Date de l’affichage  23 septembre 2021 

 

 

 

Objet : ADHESION DES COMMUNES DE NEAUPHLE-LE-CHATEAU ET VILLIERS-SAINT-FREDERIC 
AU SIRYAE 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L. 5211-18, 

Vu les statuts du Syndicat, 

Vu la délibération n° D640-2021 du SIRYAE en date du 8 juillet 2021 approuvant les demandes d’adhésion des 

communes de Neauphle-le-Château et Villiers-Saint-Frédéric au SIRYAE, 

 

Considérant que le périmètre syndical peut être étendu, par arrêté du représentant de l’État, par l’adjonction de 

communes nouvelles, sous réserve de l’absence d’opposition de plus du tiers des organes délibérants des membres, 

 

Considérant la nécessité pour les communes adhérentes au SIRYAE de se prononcer sur l’adhésion des communes 

de Neauphle-le-Château et Villiers-Saint-Frédéric au SIRYAE, 

 

En conséquence, après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

 

- Approuve l’adhésion des communes de Neauphle-le-Château et Villiers-Saint-Frédéric au SIRYAE. 

à l’unanimité par 13 voix POUR.  

 

Dit que la présente délibération sera adressée à Madame la Sous-Préfète de Rambouillet, à Monsieur le Président 

du SIRYAE 

 

 

Pour extrait certifié conforme au registre 

 

        Le Maire, 

        Marie-Christine CHAVILLON 
        

N° MOIS ANNEE 

02 SEPTEMBRE 2021 


